
Provvedimento di ammissione/esclusione

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B),
DEL  DECRETO  LEGGE  16  LUGLIO  2020,  N.  76  CONVERTITO,  CON  MODIFICAZIONI,
DALLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120 E MODIFICATO DAL DECRETO LEGGE 31
MAGGIO 2021,  N.  77  CONVERTITO,  CON MODIFICAZIONI,  DALLA LEGGE 29 LUGLIO
2021, N. 108 (C.D. “DECRETO SEMPLIFICAZIONI”) PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI  UN SISTEMA EVOLUTO PER MONITORAGGIO DEL TRAFFICO ED
INTEGRAZIONE  SU  SISTEMI  “SMART  CITY”  DEL  COMUNE  DI  FOLIGNO  -  CUP
C61B21013810004 - CIG 9542246E7E

Il Responsabile del Procedimento ing.  Mauro Sensi

Premesso che:

- in  esecuzione  della  Determinazione  dirigenziale  dell’Area  Polizia  Municipale  del
Comune di Foligno n. 2405 del 22/12/2022 è stata indetta procedura negoziata ai sensi
dell’art. 1 comma 2 lettera b) della L. 120/2020 come modificato dall’art. 51 comma 1
della  L.  108/2021,  in  deroga  all’art.  36  comma  2  lett.  c)  del  D.lgs.  50/2016  -  da
espletarsi mediante piattaforma telematica di acquisto  - con il  criterio dell’offerta del
prezzo  più  basso,  come  stabilito  dall'art.  95,  comma  3,  del  D.Lgs.  50/2016,  per
l'affidamento dei lavori in oggetto e per un importo a base d'asta di € 327.502,75 (Euro

trecentoventisettemilacinquecentodue/75)  oltre  IVA,  di  cui  €  10.217,92  per  costi  della
sicurezza non soggetti a ribasso;

- dell’avvio della stessa nella piattaforma telematica “Portale acquisti Umbria” all’indirizzo
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc è  stata  data  comunicazione  con
apposito avviso pubblicato sul sito del Comune di Foligno, sezione “Amministrazione
trasparente”, ai sensi dell’art. 1, co, 2, lett. B) del D.L. 76/2020 convertito con modifiche
dalla L. 120/2020;

Visto il verbale di gara da cui risulta che:

- entro il  termine perentorio del 23.01.2023, ore 13:00,  previsto per la presentazione
delle  offerte,  sono  state  presentate  n.  4  offerte  da  parte  dei  seguenti  operatori
economici:

1. C.I.E.P. S.R.L.  

2. IGE IMPIANTI SRL   
3. TEKNA SERVICE S.R.L.  

4. R.T.I. costituendo UMBRA CONTROL S.R.L. - MEDIN SISTEMI SRL

- le operazioni relative alla verifica della documentazione amministrativa si sono svolte
nella seduta pubblica del 25.01.2023; la  documentazione presentata dagli  operatori
economici concorrenti circa la sussistenza dei requisiti di partecipazione e dell’assenza
dei motivi di esclusione, è risultata regolare e tutti, pertanto, sono risultati ammessi alla
fase successiva della gara;

Visto:
- l’art. 76, comma 2bis, del D. Lgs. 50/2016; 

Tutto ciò premesso



 PROPONE DI RECEPIRE  

l’elenco degli ammessi e degli esclusi risultante dal verbale di gara del 25.01.2023:

AMMESSI 
C.I.E.P. S.R.L.  
IGE IMPIANTI SRL   
TEKNA SERVICE S.R.L.  
R.T.I. costituendo UMBRA CONTROL S.R.L. - MEDIN SISTEMI SRL 

ESCLUSI
Nessun escluso.
                                                                                        
                                                                                                 Il RUP

                                                         ing. Mauro Sensi
                                                      (firmato digitalmente)

Il Dirigente dott.  Marco Baffa,  vista la proposta del RUP in ordine all'ammissione dei
concorrenti della procedura in oggetto,

RECEPISCE

l’elenco degli ammessi e degli esclusi risultante dal verbale di gara del 25.01.2023:

AMMESSI 
C.I.E.P. S.R.L.  
IGE IMPIANTI SRL   
TEKNA SERVICE S.R.L.  
R.T.I. costituendo UMBRA CONTROL S.R.L. - MEDIN SISTEMI SRL 

ESCLUSI
Nessun escluso.                                                          

DISPONE

� che il presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76, comma
2bis del d.lgs. 50/2016, sia comunicato ai suddetti concorrenti tramite apposita pec
dalla predetta piattaforma telematica di negoziazione;

� che lo stesso sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, sul
sito  del  Comune  di  Foligno,  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo
www.comune.foligno.pg.it/articoli/sistema-evoluto-per-il-monitoraggio-del-traffico-ed-
integrazione-su-sistemi-smart-city-del-comune-di-foligno-stralcio-1-cup-
c61b21013810004-cig-9542246e7e e  sul  sito  del  MIT  -  Servizio  Contratti  pubblici
all’indirizzo https://www.serviziocontrattipubblici.it .

Foligno, 26/01/2023  

         
                      Il Dirigente 
                  dott. Marco Baffa

         (firmato digitalmente)


		2023-01-26T13:25:45+0100
	MAURO SENSI


		2023-01-30T10:01:15+0100
	MARCO BAFFA




